
Deutscher Ski-Liga Cup
1001DRHR
Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Allgäuer Skiverband - Region Nord

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter  D.HIPP Allgäuer Skiverband Streckenname ATA - Oberjoch
Rennleiter  M.WINTERGERST TSV Dietmannsried Start 1543 m
Trainer-Vertreter  H.DENTELER SC Erding Ziel 1233 m

Höhendifferenz 310 m
Streckenlänge 980 m
Homolog Nr. 12998/12/18

Kurssetzer W.DENIFFEL Allgäuer Skiverband

Tore / R.-Änder. 38/37
Vorläufer T.SCHILL SC Kaufbeuren

E.LOHRMANN SSV Wildpoldsried

J.WAHL SC Mittelberg Oy

Startzeit 12:45
Wetter / Schnee leichte Bewölkung / Kunstschnee
Tmp. Start / Ziel 5.0°C / 7.0°C

Punktezuschlag Damen: 60,00 Punktezuschlag Herren: 60,00 Punkteliste: DSVA2307

F-Wert = 1010.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer JG VB Total Gesamtpunkte

Damen

1. 2 24158 VALASEK Emilia 2006 SVS-Nord 00:55.69 60,00
SC Offenburg

2. 11 15926 LOCHNER Katharina 2000 BSV-IG 00:55.90 63,81
SC Rosenheim

3. 5 23913 BRUNNER Mattea 2004 BSV-ASV 00:56.13 67,98
TSV Altusried

4. 4 30012 WAHL Marie 2003 BSV-ASV 00:56.64 77,23
SC Mittelberg-Oy

5. 3 15273 MUELLER Lydia 1998 LSS 00:57.28 88,84
SC Schoeneck

6. 12 19647 VON STEUN Sophie 2003 BSV-OL 00:57.51 93,01
SC Kreuth

7. 15 22527 PREßLER Juli 2005 BSV-MU 00:57.64 95,37
TSV 1860 Muenchen

8. 1 22726 THIRY Viola 2005 BSV-IG 00:57.90 100,08
SC Aising-Pang
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer JG VB Total Gesamtpunkte

9. 8 25659 BRUNNER Leni 2005 BSV-ASV 00:58.31 107,52
TSV Altusried

10. 6 21228 GASSNER Nina 1995 SSV-West 00:58.41 109,33
SV Neuenbuerg

11. 7 21632 MAST Anna 2004 SSV-West 00:58.45 110,06
SC Enzkloesterle

12. 13 11097 HOTTER Sandra 1989 BSV-WF 01:00.10 139,98
SC Schongau

13. 9 21686 GRAMLICH Emma 2005 BSV-ASV 01:00.70 150,86
SC Oberstdorf

14. 18 24320 ROTTMAR Louisa 2004 BSV-ASV 01:02.21 178,25
TSV Altusried

15. 16 16117 WILKE Kimberly 2000 WSV 01:02.49 183,33
SG Ennepetal

16. 19 24825 SCHNEIDER Leah 2006 BSV-OL 01:02.76 188,22
SC Leitzachtal

17. 14 21683 ECKERT Sina 2005 BSV-WF 01:02.90 190,76
TSV Bernbeuren

18. 17 21682 ECKERT Alicia 2002 BSV-WF 01:04.01 210,89
TSV Bernbeuren

19. 22 26300 KRUG Lena 2005 BSV-WF 01:04.41 218,15
TSV 1847 Weilheim

20. 20 16140 KOTZ Melinda 2000 SSV-West 01:04.55 220,69
WSV Tailfingen

21. 23 30144 RIEDEL Isabella 2003 BSV-MU 01:08.23 287,43
TSV 1860 Muenchen

22. 21 23161 MELZER Maike 2004 SSV-Süd 01:08.37 289,97
TG Biberach

23. 24 21583 KAEHNE Lina 2004 BSV-MU 01:08.86 298,85
SC Fuerstenfeldbruck

24. 26 18682 KAEHNE Hanna 2002 BSV-MU 01:09.19 304,84
SC Fuerstenfeldbruck

25. 25 31638 SCHRETZLMEIER Annika 2001 BSV-MU 01:18.65 476,41
SC Fuerstenfeldbruck

Herren

1. 33 20683 MAST Marc 2002 SSV-West 00:53.78 60,00
SC Enzkloesterle

2. 34 19565 MUELLER Nico 1997 SSV-West 00:54.45 72,58
SC Truchtelfingen

3. 36 20469 HOLL Konstantin 2001 SSV-Ost 00:54.62 75,78
SC Heidenheim

4. 45 18578 LECHNER Leopold 2001 BSV-ASV 00:55.35 89,48
TSV Ottobeuren
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer JG VB Total Gesamtpunkte

5. 37 12161 THOMAS Rico 1994 LSS 00:56.74 115,59
ASC Chemnitz

6. 32 20499 BURIG Florian 2003 BSV-ASV 00:56.82 117,09
RG Burig Mindelheim

7. 39 22382 EISENRIEDER Karl 2005 BSV-OL 00:56.84 117,47
SC Kreuth

8. 44 16558 MELCHER Tobias 2000 BSV-ASV 00:57.14 123,10
SV Hindelang

9. 52 20918 MAURER Julien 2006 BSV-IG 00:57.15 123,29
SC Rosenheim

10. 31 19597 KOHLER Niklas 2003 BSV-ASV 00:57.38 127,61
FC Benningen Ski

11. 35 25657 SCHMID Philipp 2000 BSV-OL 00:57.74 134,37
TSV Hartpenning

12. 48 15870 HOFMANN David 2000 BSV-ASV 00:58.17 142,45
SSV Wildpoldsried

13. 42 21421 BAUER Nemo 2005 BSV-ASV 00:58.32 145,26
SCB Lindau

14. 43 19786 OPDENHOFF Tim 2002 SSV-Ost 00:58.84 155,03
Alpin Club Ulm

15. 51 14913 KAERCHER Niklas 1996 SSV-Süd 00:59.24 162,54
TG Biberach

16. 54 19687 FERSCH Quirin 2004 BSV-ASV 00:59.35 164,61
SV Hindelang

17. 49 19424 SCHMID Jonas 2002 SSV-Ost 00:59.54 168,17
DAV Ulm

18. 55 16105 SCHOLZ Thomas 2000 BSV-ASV 00:59.80 173,06
SC Halblech

19. 46 19421 WOLF Florian 2002 LSS 00:59.96 176,06
ASC Chemnitz

20. 47 26154 BRUCH-WAGNER Simon 2001 BSV-MU 01:00.03 177,38
TSV 1860 Muenchen

21. 58 25021 KUCHENBAUR Fabian 2006 BSV-ASV 01:00.85 192,78
SC Koenigsbrunn

22. 53 24704 WIEBER Jakob 2005 BSV-ASV 01:01.31 201,42
SC Oberstaufen

23. 71 19688 HEIM Felix 2004 BSV-ASV 01:01.75 209,68
SV Hindelang

24. 56 28904 PETRICH Tizian 2006 BSV-ASV 01:02.66 226,77
RG Burig Mindelheim

25. 60 24102 HOLZMAIER Martin 2006 BSV-IG 01:03.49 242,36
SC Aising-Pang

26. 57 23891 STICK Ben 2006 BSV-OL 01:03.54 243,29
SC Leitzachtal
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27. 66 29760 HAAF Moritz 1999 BSV-MU 01:03.79 247,99
SC Fuerstenfeldbruck

28. 62 22799 BANGERT Marc 2002 BSV-MU 01:04.20 255,69
SC Fuerstenfeldbruck

29. 59 24628 BERGER Philipp 2005 BSV-ASV 01:05.67 283,30
DJK Leitershofen

30. 61 12377 GEBLER Konrad 1997 BSV-ASV 01:05.77 285,17
SC Halblech

31. 72 32142 EICKELMANN Jonas 1995 SSV-Süd 01:06.97 307,71
TG Biberach

32. 70 30974 GRÜNBERG Florian 2005 BSV-MU 01:07.15 311,09
SC Erding

33. 73 26239 WERNER Louis 2005 BSV-WF 01:07.51 317,85
TSV Tutzing

34. 65 25876 BANGERT Leo 2005 BSV-MU 01:07.59 319,35
SC Fuerstenfeldbruck

35. 68 26115 OSCHMANN Hannes 2005 TSV 01:08.11 329,12
SSV Erfurt

36. 69 32180 LEX Martin 2004 BSV-MU 01:10.20 368,37
SC Buch am Buchrain

Nicht am Start

63 26124 THOST Claas 2005 TSV
SSV Erfurt

Nicht im Ziel

10 24981 HOFFMANN Constanze 2006 BSV-ASV
RG Burig Mindelheim

38 21137 PASSIG Oliver 2000 BSV-ASV
TSV Altusried

40 11797 BISCHOF Marc Andre 1995 SSV-Ost
SF Dettingen

41 21208 BOCAGE Scott 2004 BSV-MU
TSV 1860 Muenchen

50 23797 ZEMAN Florian 2005 BSV-OL
SC Bad Toelz

64 26305 IRREK Paul 2006 BSV-WF
TSV 1847 Weilheim

67 26113 OSCHMANN Marten 2005 TSV
SSV Erfurt
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Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 69

Gewertete Teilnehmer: 61 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 8 D.HIPP
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Deutscher Ski-Liga Cup
1001DRHR
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:55.69  24158 VALASEK Emilia 60,66 60,66 0,00

2. 00:55.90  15926 LOCHNER Katharina 55,57 55,57 3,81

3. 00:56.13  23913 BRUNNER Mattea 66,53

4. 00:56.64  30012 WAHL Marie 64,05 64,05 17,23

5. 00:57.28  15273 MUELLER Lydia 68,82

6. 00:57.51  19647 VON STEUN Sophie 59,57 59,57 33,01

7. 00:57.64  22527 PREßLER Juli 60,20 60,20 35,37

8. 00:57.90  22726 THIRY Viola 79,18

9. 00:58.31  25659 BRUNNER Leni 79,10

10. 00:58.41  21228 GASSNER Nina 70,93

300,05 89,42

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:55.90  15926 LOCHNER Katharina 55,57 2.

2. 00:57.51  19647 VON STEUN Sophie 59,57 6.

3. 00:57.64  22527 PREßLER Juli 60,20 7.

4. 00:55.69  24158 VALASEK Emilia 60,66 1.

5. 00:58.45  21632 MAST Anna 63,08 11.

299,08

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 300,05  + 299,08  - 89,42 ) : 10 = 50,971
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 50,97
Angewandter Zuschlag 60,00

Schiedsrichter: D.HIPP
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:53.78  20683 MAST Marc 60,35 60,35 0,00

2. 00:54.45  19565 MUELLER Nico 63,62 63,62 12,58

3. 00:54.62  20469 HOLL Konstantin 74,66 74,66 15,78

4. 00:55.35  18578 LECHNER Leopold 60,00 60,00 29,48

5. 00:56.74  12161 THOMAS Rico 60,00 60,00 55,59

6. 00:56.82  20499 BURIG Florian 89,46

7. 00:56.84  22382 EISENRIEDER Karl 83,34

8. 00:57.14  16558 MELCHER Tobias 83,27

9. 00:57.15  20918 MAURER Julien 111,90

10. 00:57.38  19597 KOHLER Niklas 98,15

318,63 113,43

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:56.74  12161 THOMAS Rico 60,00 5.

2. 00:55.35  18578 LECHNER Leopold 60,00 4.

3. 00:53.78  20683 MAST Marc 60,35 1.

4. 00:57.74  25657 SCHMID Philipp 60,71 11.

5. 00:54.45  19565 MUELLER Nico 63,62 2.

304,68

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 318,63  + 304,68  - 113,43 ) : 10 = 50,988
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 50,99
Angewandter Zuschlag 60,00

Schiedsrichter: D.HIPP
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